Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 50» г. Находка

ПРИКАЗ

«02» ноября 2016 г. № 49-ОД

«О запрете курения»

В соответствии с требованиями Федерального закона № 15-ФЗ "Об охране
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий
потребления табака», в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения
производительности труда работников и с учётом отрицательных последствий
влияния курения табака на организм человека, невозможности исключения
этого влияния на «пассивных курильщиков», а также обеспечения пожарной
безопасности

Приказываю:

1.Утвердить Положение о запрете курения в здании МБДОУ «Детский сад
№ 50» и на прилегающей территории.

2.Запретить курение табака в здании и на территории МБДОУ «Детский сад
№50»

3. Заместителю заведующего по ВР Бугаевой Н. А.:
- довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, родителей, предупредив
их об ответственности за его невыполнение.
- поместить на сайте учреждения информацию о запрете курения табака в
здании и на территории детского сада.

4. Завхозу Болдиновой Н. В.:
- организовать рейды -  проверки исполнения данного приказа сотрудниками и
педагогами МБДОУ;
- поместить таблички о запрете курения в здании на территории МБДОУ;

С приказом ознакомлены:

Заведующий

5. Контроль за исполнением прикг

О. Т. Жильцова